
Nedvědice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.456911N, 16.334329E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 654 ha

Počet obyvatel: 1 291 PSČ: 592 62

Adresa URL: www.nedvedice.cz

Současnost obce Nedvědice
Historie organizovaného sportu v Nedvědici sahá do 1. dekády 20. století, kdy byl roku 1909 založen Sokol.
Z nově vznikajících sportovních klubů v současné době působí např. HC Nedvědice, SK
Pernštejn Nedvědice, Klub českých turistů, Klub lyžařů, Asociace sportu pro všechny aj.V posledních
desetiletích se městečko v mnohém změnilo. V celém obvodu byla rozvedena pitná voda z Vírské
přehrady, postavena čistírna odpadních vod. Jako první na žďárském okrese byla instalována kabelová
televize s vlastními teletextovými denními zprávami. Byla dokončena plynofikace obce. Městečko
Nedvědice si stále drží jeden primát. Je nejmenší obcí s umělou ledovou plochou v České republice.
Zimní stadion vedle sokolovny  oslavil v roce 2000 již 25 let svého úspěšného provozu. V sedmdesátých
letech brigádnicky postavené koupaliště Slovanka bylo hodnoceno jako jedno z největších a nejhezčích
v Jihomoravském kraji.Pro školní děti zde obec zřídila základní školu vyššího stupně a rodiče
menší dětí mají k dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště,
sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Nedvědice
má ordinaci jeden praktický lékař a jeden zubař. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž
poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod. Škola
v Nedvědici má staletou tradici. Vznik je spojen s rokem 1627. Vyučovalo se postupně na několika místech.
V současnosti je užíván komplex tří budov, z nichž nejstarší se stavěla v letech 1901 – 1903.
Součástí školy je školní družina a mateřská škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8414/nedvedice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 00:53:34


